
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 15 de março de 2024 Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23BB8FAD732496A20CB38B33957E828B



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO JULGAMENTO CREDENCIAMENTO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS 001-2024

• APOSTILAMENTO Nº 006/2024 PE-022-2023

• 3° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 067 2022

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-05-2024

• 4° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 071/2021.
4° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 076/2021.
4° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 077/2021.
4° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 069/2021.
4° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 084/2021.
4° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 075/2021.
4° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 073/2021.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO MODIFICAÇÃO PROJETO- TP-04-2023.

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-006-2024.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23BB8FAD732496A20CB38B33957E828B



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do CREDNCIAMENTO Nº 001/2024 
objetivando  contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviço de lavagem e lubrificação de veículos 
no município de Iraquara, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara –Ba, nos 
termos e nas condições estabelecidas neste edital, tendo sido declaradas HABILITADAS e CREDENCIADAS, as 
empresas e pessoas físicas: DANIEL ALVES DE SENA, inscrito no CNPJ nº 13.336.477/0001-94, com o valor total 
de R$ 193.659,86 (cento e noventa e três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos); VAGNER 
VIANA DE MIRANDA, inscrito no CNPJ nº 41.273.711/0001-17, com o valor total de R$ 193.659,86 (cento e 
noventa e três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos); SOBRAL SÁ TELES DE ARAÚJO, 
portador do RG nº 1129931765 SSP/BA, inscrito no CPF nº 023.974.775-56, com o valor total de R$ 19.941,09 
(dezenove mil novecentos e quarenta e um reais e nove centavos); GLEIDISSON SANTOS SOUZA, portador do 
RG nº 21.216.207-10 SSP/BA, inscrito no CPF nº 075.919.055-03, com o valor total de R$ 7.976,09 (sete mil 
novecentos e setenta e seis reais e nove centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes. Iraquara/BA, 15 de março de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 
ADJUDICAÇÃO 

Analisando o processo acima referido delibero pela adjudicação do objeto em favor das empresas e pessoas físicas: 
DANIEL ALVES DE SENA, inscrito no CNPJ nº 13.336.477/0001-94, com o valor total de R$ 193.659,86 (cento 
e noventa e três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos); VAGNER VIANA DE MIRANDA, 
inscrito no CNPJ nº 41.273.711/0001-17, com o valor total de R$ 193.659,86 (cento e noventa e três mil seiscentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos); SOBRAL SÁ TELES DE ARAÚJO, portador do RG nº 
1129931765 SSP/BA, inscrito no CPF nº 023.974.775-56, com o valor total de R$ 19.941,09 (dezenove mil 
novecentos e quarenta e um reais e nove centavos); GLEIDISSON SANTOS SOUZA, portador do RG nº 
21.216.207-10 SSP/BA, inscrito no CPF nº 075.919.055-03, com o valor total de R$ 7.976,09 (sete mil novecentos e 
setenta e seis reais e nove centavos), cujo objeto é o CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 objetivando  contratação de 
pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviço de lavagem e lubrificação de veículos no município de Iraquara, 
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara –Ba, de acordo com os termos e 
condições especificadas no edital e anexos, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 15 de março de 2024. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 017/2024” 

 
Ref. PROCESSO n.º 0032401/2024. CREDENCIAMENTO n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: DANIEL ALVES DE SENA, inscrito no CNPJ nº 13.336.477/0001-94, com o valor 
total de R$ 193.659,86 (cento e noventa e três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos); 
OBJETO: credenciamento para contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviço de lavagem 
e lubrificação de veículos no município de Iraquara, para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município de Iraquara – Ba, nos termos e nas condições estabelecidas neste edital. Prazo: até 17 de março de 
2025. Iraquara, 15 março de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 018/2024” 
 

Ref. PROCESSO n.º 0032401/2024. CREDENCIAMENTO n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: VAGNER VIANA DE MIRANDA, inscrito no CNPJ nº 41.273.711/0001-17,  com 
o valor total de R$ 193.659,86 (cento e noventa e três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos). 
OBJETO: credenciamento para contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviço de lavagem 
e lubrificação de veículos no município de Iraquara, para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município de Iraquara – Ba, nos termos e nas condições estabelecidas neste edital. Prazo: até 17 de março de 
2025. Iraquara, 15 março de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06322CE73DCD6362B0861B1111B10F4

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 019/2024” 
 

Ref. PROCESSO n.º 0032401/2024. CREDENCIAMENTO n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: GLEIDISSON SANTOS SOUZA, portador do RG nº 21.216.207-10 SSP/BA, 
inscrito no CPF nº 075.919.055-03, com o valor total de R$ 7.976,09 (sete mil novecentos e setenta e seis reais e nove 
centavos); OBJETO: credenciamento para contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviço 
de lavagem e lubrificação de veículos no município de Iraquara, para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Iraquara – Ba, nos termos e nas condições estabelecidas neste edital. Prazo: até 17 
de março de 2025. Iraquara, 15 março de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 020/2024” 
 

Ref. PROCESSO n.º 0032401/2024. CREDENCIAMENTO n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: SOBRAL SÁ TELES DE ARAÚJO, portador do RG nº 1129931765 SSP/BA, 
inscrito no CPF nº 023.974.775-56, com o valor total de R$ 19.941,09 (dezenove mil novecentos e quarenta e um 
reais e nove centavos); OBJETO: credenciamento para contratação de pessoas físicas e jurídicas para prestação 
de serviço de lavagem e lubrificação de veículos no município de Iraquara, para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de Iraquara – Ba, nos termos e nas condições estabelecidas neste edital. 
Prazo: até 17 de março de 2025. Iraquara, 15 março de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B06322CE73DCD6362B0861B1111B10F4

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Leilão

                                                             ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000 
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105 

 

Apostilamento nº 006/2024 

Apostilamento para inclusão de dotação 
orçamentária do PE-022-2023 e do Termo dos 
contratos 212, 213/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. 
Walterson Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste 
município, portador do CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADAS pessoa jurídica AB ARTES 
GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.558.880/0001-30, estabelecida na Rua Lauro Barreto, nº 
28, Centro, Irecê – BA, CEP – 44900-000, neste ato representada pelo Sr. Luiz Carlos de Souza, 
portador do RG nº 4961758-31 SSP/BA, inscrito no CPF /MF nº 166.224.778-84 M B O DO LAGO, 
inscrita no CNPJ nº 17.466.193/0001-73, estabelecida na Rua Da Ponte, nº 08, Centro, Muniz Ferreira 
– BA, CEP – 44.575-000, neste ato representada pelo Sr. Maria Benedita Oliveira Do Lago, portador 
do RG nº 01.843.064-34 SSP/BA, inscrito no CPF /MF nº 196.832.515-87, doravante denominada 
CONTRATADA. 

INSTRUMENTO VINCULANTE: PE-022-2023. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura aquisição fornecimento de material e 
serviço gráfico para suprir as necessidades das secretarias desta administração. 

 FUNDAMENTO: Com base no artigo 84 da Lei n° 14.133, de 2021 e art. 22 do Decreto 11.462/23, 
realiza-se o presente Apostilamento nº 006/2024, cujo objetivo é a inclusão da dotação orçamentária: 

Unidade: 02.09.02 
Ação/Atividade: 2099 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 / 3390.30.00 
Fontes de Recursos: 1.660.000 
 
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do 
Contrato 212, 213/2023 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por 
este Instrumento.  

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é 
condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, 
para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante ao que 
dispõe o art. 84 da Lei n° 14.133, de 2021 e art. 22 do Decreto 11.462/23. 

Iraquara – BA 15 de março de 2024. 

______________________________ 
Antonelle Carvalho Matos da Matta 
Secretária Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social 
 
 

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado. 
 

______________________________ 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F260635A262C6DD0E823EA0FFFEACECB

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
3° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 067 2022 

 

3° Termo aditivo de contrato n° 067/2022 da Dispensa de licitação DI-053-2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, 
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no 
CNPJ nº 61.198.164/0001-60. Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do 
prazo, por mais 06 (seis) meses, contando a partir de 18 de março de 2024 a 18 de 
setembro de 2024, tendo em vista a continuidade da Contratação de serviços com seguro de 
veículos frota da Prefeitura Municipal de Iraquara, visando atender as necessidades das diversas 

secretarias desta administração, nos termos previstos em sua Cláusula art. 57, II, § 2º da Lei 
8.666/93. Sem majoração de valor. Data de assinatura: 15 de março de 2024. Iraquara – 
BA, Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

454C7FC610AD90CFE793F233ED83BB22

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

1° EXTATO TERMO ADTIVO 

1° Termo aditivo de contrato n° 116/2023 da TP 004/2023. Contratante Prefeitura Municipal de 
Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: empresa 

. Objeto: modificação do projeto com acréscimo e supressão de itens, com 

um acréscimo de 3,64% sobre o valor do contrato, celebrado em 28/03/2023, nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea “a” e “b”, da Lei nº 8.666/93, referente a TOMADA DE PREÇO nº 004/2023, conforme 
planilha abaixo: 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D89E11007C1E3801A71F719B49A61F

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-006-2024 
 

 

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-006-2024. Data: 21 de março de 2024, 
Hora: 09:00h. OBJETO: Contratação para eventual e futura aquisição de urnas funerárias. 
(adulto, especial e infantil) para atender às demandas da secretaria de assistência social do 
município de Iraquara - Ba, tipo: Menor preço por lote, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Retirada do Edital será no site 
http://www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo 
Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. IRAQUARA/BA, em 15 de março de 2024. 
Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD910A89C228F0AED5D7251921152CC2

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000 

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-05-2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0201303/2024 

A Secretária de Assistência Social do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "V" 
e § 5º da Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-
05-2024, para fins da Locação de imóvel encaminhada pelo CRAS (Centro de Referência em 
Assistência Social) através do benefício eventual aluguel social destinado a moradia de 
beneficiária carente deste município. Valor mensal R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais), 
perfazendo valor global do contrato de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Locador: 
Manoel Messias de Oliveira Nunes, CPF sob o n.º 315.240.445-04. 

 

Iraquara, 01 de março de 2024 

____________________________________________ 

Antonelle Carvalho Matos da Matta 
Secretaria de Assistência Social 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 017/2024” 

Ref. PROCESSO n. º 0201303/2024, IN-05-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Dilza dos Anjos Ferreira, CPF sob o n.º 000.033.645-93, valor a ser 
pago é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) mensais, perfazendo valor global do contrato 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). OBJETO: Locação de imóvel encaminhada pelo 
CRAS (Centro de Referência em Assistência Social) através do benefício eventual aluguel social 
destinado a moradia de beneficiária carente deste município. PRAZO: até 31 de dezembro de 
2024. Iraquara, 01 de março de 2024, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23BB8FAD732496A20CB38B33957E828B


		2024-03-15T15:47:51-0300




